اینکه ترامپ از
کاخ سفید خارج شد و سپس بایدن پا به عرصه گذاشت، از این
جهت حائز اهمیت بود که تنش های دوران ترامپ میان آمریکا
و اروپا و حتی چین تا حدی فروکش کرد، اما در ســوی دیگر
تنش میان واشنگتن و مسکو شعله ور شد که ستون فقرات آن

را باید پرونده جنگ اوکراین بدانیم.
در مواجهه با ایران هم ترامپ سیاست های رادیکال را اتخاذ
کرد کــه مه مترین آن را بایــد خروج از برجــام در 8 می 2018
برابر با 18 اردیبهشت 1397 دانســت اما شیب این مواجهه تا
حــدودی در زمان بایدن کاهش کرد اما در کل خبری از احیای
برجام نشــد. اینکه دموکرات ها در کاخ ســفید ســرکار باشند
یا جمهوری خواهان موضوعی اســت کــه از حیث تاکتیک و
استراتژی می تواند حائز اهمیت باشد اما در نمای کلی سیاست
خارجی ایالات متحده تابع مولفه تامین حداکثری منافع و امنیت